
IONEWS

Imprensa Oficial

CONVOCAÇÃO Nº 001/2022/CMPC

DE 03 DE FEVEREIRO DE 2022.

Convoca a classe cultural para Audiência Pública acerca de assuntos relativos ao Festival América do Sul Pantanal (FASP)
2022.

O Conselho Municipal de Política Cultural de Corumbá, órgão colegiado, consultivo, deliberativo e normativo, vinculado ao
Sistema Municipal de Cultura e à estrutura da Fundação de Cultura de Corumbá, criado pela Lei Municipal nº 2.135 de 23
de dezembro de 2009, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Convocar a classe cultural e comunidade interessada para participar da Audiência Pública acerca de assuntos
relativos ao FASP, em atenção ao chamamento feito pela Secretaria de Cidadania e Cultura de Mato Grosso do Sul,
através da sua Fundação de Cultura, conjuntamente com a Prefeitura Municipal de Corumbá, por meio de sua Fundação da
Cultura e do Patrimônio Histórico e em parceria com o Senac, que constará da seguinte programação base:

I - apresentação de proposta pela FCMS;

II - apresentação e discussão de demandas culturais da classe artística;

Art. 2º O encontro será realizado no dia 08 de fevereiro de 2022, no Senac, localizado à Rua América, 408, Centro, com
início às 18h.

Parágrafo único: Uso de máscara é obrigatório durante todo o tempo no ambiente;

Corumbá - MS, 03 de fevereiro de 2022.

Marcelle de Saboya Ravanelli

Presidente do Conselho Municipal de Política Cultural de Corumbá

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 541c64e4

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-11T23:54:41-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




